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INFORMASJON TIL NABOER 

STORULYKKEFORSKRIFTEN  

Helgelandsbase har to tank-anlegg på baseområdet som omfattes av Storulykkeforskriften (ref: Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap- FOR-2016- 06-03-569). Denne informasjonen er laget for å informere naboer om objektene og sikkerhetstiltak knyttet til disse. 

Objektene er meldt inn av objekteierne til tilsynsmyndighetene ved DSB, iht Storulykkeforskriften §6 nr.1. Storulykkeforskriften omfatter 

virksomheter som kan føre til en ukontrollert hendelse av større omfang, det vil si brann, eksplosjon eller utslipp. Informasjon om 

virksomhetenes aktiviteter, sikkerhetstiltak og atferd ved en storulykke skal formidles til allmennheten.  

HVA LAGRES I OBJEKTENE?  

På Helgelandsbase er det to tankanlegg inneholdende Marine gassoljer (MGO). Anlegget eies og driftes av Helgelandsbase innholdet på 

tanken eies av selskapet ST1. Innforsyning og levering gjøres av Helgelandsbase gjennom egen avtale mellom selskapene. 

Produktet benyttes som drivstoff til fartøy, som bunkres fra Helgelandsbase kaianlegg. Produktene er innmeldt til DSB i deres meldingssystem 

Altinn.no. av de respektive objekteierne. 

FOREBYGGENDE TILTAK 

En rekke forebyggende tiltak er implementert. Anleggene er risikovurdert med egne risikoanalyser. Det øves jevnlig på ulike 

hendelsesscenarioer.  

Helgelandsbase har som hovedbedrift etter reglene i Arbeidsmiljølovens § 2-2 et overordnet påse-ansvar overfor leietakerne på basen. 

BEREDSKAP  

Det foreligger egen beredskapsplan for hendelser ved terminalen. Anleggene har strategisk plasserte alarmanlegg, også for lekkasjer, 

overfyllingsvern, trykkendringer m.m.. 

HVILKE UHELL KAN INNTREFFE?  

Utslipp: MGO 

Den mest sannsynlige hendelsen knyttet til diesel (MGO) er små lekkasjer under fylling av tank, eller bunkring av skip. Slike lekkasjer vil 

håndteres av personell som utfører operasjonene, og vil sjelden utløse alarm. Mindre sannsynlig, men med større konsekvens, vil være brudd i 

bunkringsslange under bunkring av skip. Da vil alarmen utløses og anlegget stenges ned. MGO-utslipp håndteres med oljeabsorberende lenser 

ved lekkasje mot sjø, og med pumpebil dersom utslipp begrenses til ringmur.  
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Brann MGO: Diesel har et relativt høyt flammepunkt, og lagres på tanker med sikkerhetsavstander til annen aktivitet. Sannsynligheten for brann 

er derfor svært liten. I tillegg er det fravær av brennbart materiell rundt anlegget, og streng tennkildekontroll. MGO-anlegget er også beskyttet 

med høye ringmurløsninger, som også sikrer anlegget mot påkjørsler og andre utløsende ytre faktorer. 

Eksplosjon MGO: Marine diesel anses ikke å gi eksplosjonsfare, og faren for eksplosjon regnes dermed som meget liten. 

EVAKUERING OG VARSLINGSRUTINER  

Varslingsrutinene ved uhell varierer, avhengig av uhellets art og omfang. Dersom det oppstår større uhell vil politi, brann og andre relevante 

myndigheter varsles. Dersom det oppstår brann på basen, og røyken driver mot bebyggelsen anbefales følgende forholdsregler:  

• Lukk vinduer og ventiler  

• Hold deg innendørs dersom ikke annen melding er gitt 

• Lytt på radio (NRK P1)  

• Ved uhell oppfordres du om å etterkomme instrukser og henstillinger fra politi og brannvesen. 

 

Det vises forøvrig til informasjon på ST1 sin hjemmeside www.st1.no og som er gjengitt under. 

http://www.st1.no/
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